पवित्र आत्मा तपाईं मा बस्नुहुन्छ!

तिनीहरूमा पवित्र आत्मा बास गर्नुहुन्छ

के तपाई कहिलेकाहीं तपाईको जीवनमा भगवान हराइरहेको महसुस गर्नुहुन्छ? पवित्र आत्माले तपाईंको लागि परिवर्तन गर्न सक्नुहुन्छ। नयाँ नियमका लेखकहरूले त्यस समयका क्रिस्चियनहरूले परमेश्वरको जीवित उपस्थितिको अनुभव गर्ने कुरामा जोड दिए। तर के उहाँ आज हाम्रो लागि यहाँ हुनुहुन्छ? यदि छ भने, उहाँ कसरी उपस्थित हुनुहुन्छ? जवाफ यो हो कि परमेश्वर आज हामीमा बास गर्नुहुन्छ, जस्तै प्रेरितहरूको समयमा, पवित्र आत्माद्वारा। हामी यसलाई हावाजस्तै बुझ्छौं र त्यसैले यसलाई देख्न सक्दैनौं: "हावा जहाँ चाहान्छ त्यहाँ चल्छ, र तपाईं यसको खल्लो आवाज सुन्न सक्नुहुन्छ; तर यो कहाँबाट आउँछ र कहाँ जान्छ तपाईंलाई थाहा छैन। यसरी सबैजना जो छन्। आत्माबाट जन्मेको" (जोहानेस 3,8).

एक इसाई विद्वानले भने: "पवित्र आत्माले बालुवामा कुनै छाप छोड्दैन"। यो हाम्रो इन्द्रियहरूका लागि अदृश्य भएकोले यसलाई सजिलै बेवास्ता गरिन्छ र सजिलै गलत अर्थ लगाइन्छ। अर्कोतर्फ, येशू ख्रीष्टको बारेमा हाम्रो ज्ञान दृढ आधारमा स्थापित छ किनकि हाम्रो मुक्तिदाता मानव हुनुहुन्थ्यो। जो परमेश्वर हाम्रो बीचमा मानव शरीरमा बस्नुभयो, येशू ख्रीष्टले, परमेश्वरलाई हाम्रो निम्ति एक अनुहार दिनुभयो। र परमेश्वर पुत्रले पनि पितालाई एक अनुहार दिनुभयो। येशूले तिनीहरूलाई जिद्दी गर्नुभयो जसले उहाँलाई देख्यो उनीहरूले पितालाई पनि देखेका थिए। दुबै बुबा र छोरा आज आत्माले भरिएका मसीहीहरूसँगै छन्। तिनीहरू पवित्र आत्माद्वारा इसाईहरूमा उपस्थित छन्। यस कारणका लागि हामी आत्माको बारेमा अझ बढी जान्न र व्यक्तिगत तरीकाले अनुभव गर्न चाहान्छौं। आत्माको माध्यमबाट, विश्वासीहरू परमेश्वरको घनिष्ठ भएको अनुभव गर्दछन् र उहाँको प्रेम प्रयोग गर्न अधिकारप्राप्त हुन्छन्।

हाम्रो कम्फर्टर

प्रेरितहरू, विशेष गरी यूहन्नाका लागि, पवित्र आत्मा सल्लाहकार वा सान्त्वनाकर्ता हुनुहुन्छ। उहाँ समस्या वा आवश्यकतामा मद्दत गर्न बोलाइने व्यक्ति हुनुहुन्छ। "त्यसै गरी आत्माले पनि हाम्रा कमजोरीहरूलाई मद्दत गर्दछ। किनकि के प्रार्थना गर्नुपर्छ, त्यो हामीलाई थाहा छैन, तर आत्माले नै हाम्रो लागि अकथनीय सास फेर्छ" (रोमी 8,26).

पवित्र आत्माको डो .्याइमा हिँड्नेहरू परमेश्वरका मानिसहरू हुन् भनेर पावलले भने। यसबाहेक, तिनीहरू परमेश्वरका छोरा छोरीहरू हुन् जसले उहाँलाई आफ्ना पिताको रूपमा सम्बोधन गर्छन्। आत्माले भरिएका, परमेश्वरका जनहरू आत्मिक स्वतन्त्रतामा बाँच्न सक्छन्। तपाईं अब पापी प्रकृतिमा बाँधिएको छैन र परमेश्वरसँगको एकतामा नयाँ प्रेरणा र एकताको जीवन जिउनुहुन्छ। पवित्र धर्मले मानिसहरूलाई परिवर्तन गर्नमा यो क्रान्ति परिवर्तन भइरहेको छ।

तपाईको इच्छा यस संसार तर्फ नभई भगवान तर्फ निर्देशित हुनेछ। पावलले यस परिवर्तनको बारेमा कुरा गरे: "तर हाम्रा मुक्तिदाता परमेश्वरको दया र मानवीय प्रेम प्रकट हुने बित्तिकै, उहाँले हामीलाई बचाउनु भयो - हामीले धार्मिकतामा गर्ने कामहरूको खातिर होइन, तर उहाँको कृपा अनुसार - स्नानद्वारा। पवित्र आत्मामा पुनर्जन्म र नवीकरणको "(टाइटस 3,4-5)।
पवित्र आत्माको उपस्थिति रूपान्तरणको परिभाषित वास्तविकता हो। त्यसैले पावलले यसो भन्न सक्थे: "तर जोसँग ख्रीष्टको आत्मा छैन त्यो उसको होइन" (रोमीहरूबाट 8,9)। जब एक व्यक्ति साँच्चै रूपान्तरित हुन्छ, ख्रीष्ट पवित्र आत्मा मार्फत उहाँमा बस्नुहुनेछ। त्यस्ता मानिसहरू परमेश्वरका हुन् किनभने उहाँको आत्माले तिनीहरूलाई आफ्नो परिवार बनाउनुभयो।

आत्माले भरिएको जीवन

हाम्रो जीवनमा पवित्र आत्माको शक्ति र उपस्थिति हामी कसरी पाउन सक्छौं र हामी जान्दछौं कि परमेश्वरको आत्मा हामीमा बास गर्नुहुन्छ? नयाँ नियमका लेखकहरू, विशेष गरी पावल, भनेका थिए कि कुनै व्यक्तिले परमेश्वरको बोलावटको जवाफको परिणामलाई सशक्तिकरण गर्दछ। येशू ख्रीष्टमा परमेश्वरको अनुग्रहलाई ग्रहण गर्न आह्वानले हामीलाई पुरानो सोच्ने मार्गहरू छोड्न र आत्माको साथ बाँच्न सक्षम गर्दछ।
यसैले हामीलाई आत्माद्वारा निर्देशित हुन, आत्मामा हिंड्न, आत्मामा बाँच्न प्रोत्साहित गर्न आवश्यक छ। यो कसरी गर्ने भनेर नयाँ नियमका पुस्तकहरूमा व्यापक सिद्धान्तमा वर्णन गरिएको छ। प्रेरित पावलले जोड दिएका छन् कि ईसाईहरूले भावनालाई "उत्तेजित" गर्नुपर्छ जसले तिनीहरूलाई प्रेम, आनन्द, शान्ति, धैर्यता, दया, भलाइ, विश्वासयोग्यता, नम्रता र आत्म-संयम समावेश गर्ने गुणहरू बाँच्न मद्दत गर्नेछ। 5,22-23)।

नयाँ नियमको प्रस context्गमा हेरिएको, यी गुणहरू अवधारणा वा राम्रो विचारहरू भन्दा बढी हुन्। तिनीहरू विश्वासीहरूमा पवित्र आत्माको रूपमा प्रतिबिम्बित हुन्छन्। यो शक्ति जीवनको हरेक परिस्थितिमा प्रयोग हुन पर्खिरहेको छ।
जब अभ्यासमा राखिन्छ, सद्गुणहरू "फल" वा पवित्र आत्माले हामीमा काम गरेको प्रमाण हुन्छ। आत्माद्वारा सशक्त हुने तरिका भनेको आत्माको सद्गुण उपस्थितिको लागि परमेश्वरलाई बिन्ती गर्नु र त्यसद्वारा डो be्याउनु हो।
आत्माले परमेश्वरका जनहरूलाई डो Since्याएको हुनाले आत्माले चर्च र यसका संस्थानहरूको जीवनलाई पनि सुदृढ बनाउँछ। चर्चलाई कर्पोरेट संरचनाको रूपमा बलियो पार्नका निम्ति यो एकमात्र तरीका हो - आत्मा अनुसार जिउने प्रत्येक विश्वासीहरूद्वारा।

इसाईहरूमा प्रेम

विश्वासीभित्र पवित्र आत्माको कामको सब भन्दा महत्त्वपूर्ण प्रमाण वा गुण प्रेम हो। यो सम्पत्तीले ईश्वरको स्वभावको परिभाषा दिन्छ र उहाँ को हुनुहुन्छ। प्रेमले आत्मिक नेतृत्व लिने विश्वासीहरूलाई चिन्छ। प्रेरित पावल र नयाँ नियमका अन्य शिक्षकहरू मुख्यतया यस प्रेमको साथ चिन्तित थिए। उनीहरू जान्न चाहन्थे कि पवित्र आत्माको प्रेमले व्यक्तिगत ईसाई जीवनलाई सुदृढ बनायो र परिवर्तन गर्‍यो।

आध्यात्मिक वरदान, आराधना, र प्रेरित शिक्षा चर्चको लागि महत्त्वपूर्ण (र छन्)। तर पावलको लागि, ख्रीष्टमा विश्वास गर्नेहरू भित्र पवित्र आत्माको प्रेमको गतिशील कार्य धेरै महत्त्वपूर्ण थियो। पावलले "मानिस र स्वर्गदूतहरूको भाषामा" बोल्न सक्थे।1. कोरिन्थी १3,1) तर यदि उसमा प्रेमको कमी थियो भने, ऊ एक शोर बनाउनेबाहेक अरू केही थिएन। पावलले "भविष्यवाणीको वरदान" पनि पाउन सक्थे, "सबै रहस्य र ज्ञान बुझ्न" र "पहाडहरू सार्न सक्ने विश्वास" पनि हुन सक्थे (पद २)। तर यदि उसमा प्रेमको कमी छ भने, ऊ केहि होइन। बाइबलीय ज्ञान वा दृढ विश्वासको भण्डारले पनि आत्माको प्रेमको सशक्तिकरणलाई प्रतिस्थापन गर्न सकेन। पावलले यसो पनि भन्न सक्छन्: "यदि मैले आफूसँग भएका सबै कुरा गरिबहरूलाई दिएँ र प्रेम नगरी मेरो शरीर आगोमा दिएँ भने, यो मेरो लागि कुनै कामको छैन" (पद ३)। आफ्नो लागि आफ्नै असल कामहरू प्रेममा पवित्र आत्माको कामसँग भ्रमित हुनु हुँदैन।

वास्तविक ईसाईहरू

पवित्र आत्माको सक्रिय उपस्थिति र आत्माको प्रतिक्रिया भनेको विश्वासीहरूको लागि महत्त्वपूर्ण छ। पावल जोड दिन्छन् कि परमेश्वरका साँचो जनहरू - वास्तविक इसाईहरू - ती हुन् जो नवीकरण भएका छन्, नयाँ गरी जन्मेका छन् र आफ्नो जीवनमा परमेश्वरको प्रेम झल्काउन परिवर्तन भएका छन्। त्यहाँ एक मात्र तरीका छ कि यो परिवर्तन तपाइँमा हुन सक्छ। यो जीवनमा आउँछ जुन जन्मजात पवित्र आत्माको प्रेमले डोर्याएको छ र बाँचिरहेको छ। परमेश्वर पवित्र आत्मा तपाईको हृदय र दिमागमा परमेश्वरको व्यक्तिगत उपस्थिति हुनुहुन्छ।

पल क्रोल द्वारा